INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES FOR APPLYING ONLINE OBJECTIONS TO THE KEY ANSWERS OF KARTET-2019

- 1. Key answers for Paper-I and Paper-II are published at 5.00 PM on 12/10/2020 Monday.
- 2. Candidates can check and verify their responses with the given Key Answers.
- 3. Any Objection to the Key Answer to be submitted through **ONLINE ONLY**.
- 4. Candidates can file objections to the Key Answers by entering their application/registration number and Date of birth through the LINK provided in the website www.schooleducation.kar.nic.in.
- 5. Objection submitted other than **ONLINE MODE IS NOT CONSIDERED**.
- 6. Supportive/relevant documents should not be more than 500KB.
- 7. Objection should be submitted along with **RELEVANT/AUTHENTIC SUPPORTIVE DOCUMENTS**.
- 8. Objection without sufficient and proper **SUPPORTIVE DOCUMENT** is not considered
- 9. Do not upload irrelevant documents like personal photograph as supportive documents.
- 10. Duration of 24 hours will be given to make corrections for the objection submitted from the time of your submission.
- 11. Journals, Magazines, Individual Publications, Guides, Internet sources (Wikipedia, Google information or any other sources on INTERNET) videos, News Paper Articles are **not** considered as **SUPPORTIVE DOCUMENT.**
- 12. Objections to be filed on or before 21–10–2020 by 5.30 PM Objections received beyond the scheduled time shall not be considered.

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ 2019 ರ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

- 1. ಪತ್ರಿಕೆ–1 ಮತ್ತು ಪತ್ರಿಕೆ–2 ರ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:12/10/2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.
- 3. ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು **ಕೇವಲ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು**.
- 4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ/ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸುವ ಮೂಲಕ www.schooleducation.kar.nic.in ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಲಿಂಕ್ ಬಳಸಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
- 5. ಆನ್ ಲೈನ್ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- 6. ಆಧಾರ ದಾಖಲೆಗಳು 500KB ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿರಬಾರದು.
- 7. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ **ಅಧಿಕೃತ ಆಧಾರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು** ನೀಡುವುದು.
- 8. ಸೂಕ್ತವಾದ ಆಧಾರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- 9. ವೈಯಕ್ತಿಕ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಂತಹ ಅಸಂಬದ್ಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿ ಅಪ್**ಲೋಡ್** (upload) ಮಾಡಬಾರದು.
- 10. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಏನಾದರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಚಿಸಿದರೆ, ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಮಯದಿಂದ 24 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 11. ಜರ್ನಲ್ ಗಳು, ಮ್ಯಾಗಜೀನ್ ಗಳು, ಸ್ವತಂತ್ರ ಪ್ರಕಾಶಕರು ಗಳ ಮಸ್ತಕಗಳು, ಗೈಡ್ ಗಳು, ಇಂಟರ್ ನೆಟ್ ಮೂಲಗಳು (ವಿಕಿಪೀಡಿಯಾ, ಗೂಗಲ್ ಮಾಹಿತಿ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲದಿಂದ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ಮೂಲಗಳು) ವೀಡಿಯೋಗಳು, ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಲೇಖನಗಳನ್ನು ಆಧಾರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- 12. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:21–10–2020 ರ ಸಂಜೆ 5.30 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.